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Komisja Edukacji obradowała na 14 posiedzeniach zwykłych, a średnia 

frekwencja członków komisji wyniosła 82,54%. Statystycznie biorąc obecnych radnych 

było 104, a nieobecnych 22. 

Komisja pracowała w składzie 9 cio osobowym. Byli to: Krystian Maćkowiak 

(przewodniczący), Tomasz Malepszy (wiceprzewodniczący), członkowie: Grażyna 

Banasik, Marek Wein, Kazimierz Jęcz, Stefania Ratajczak,  Damian Szymczak, 

Sławomir Szczot i Sławomir Mocek. 

Komisja pracowała według przyjętego na początku roku planu, który przewidywał  obok 

omawiania projektów uchwał kierowanych na kolejne sesje Rady Miejskiej także ocenę 

wybranych problemów z zakresu swojej kompetencji. Plan na rok 2018 przewidywał 

rozpatrzenie  14 tematów. Komisja zrealizowała 10  tematów merytorycznych z planu 

pracy. Nie zrealizowano m.in. dotyczących wizyt na terenie szkół i placówek  

tj. w Przedszkolu nr 7, Strzelnicy Sportowej przy III Liceum Ogólnokształcącym,  

ZS nr 2 oraz na obiektach Szkoły Podstawowej nr 7. 

Komisja zajmowała się też na bieżąco oraz okresowo opiniowaniem wniosków zmian 

budżetu oraz  przyjmowała roczne sprawozdania z wykonania budżetu miasta, 

szczególnie w zakresie swoich kompetencji rzeczowych. Analizowano wykonania 

budżetu za rok 2017 w sferze edukacji. Sporo uwagi komisja poświęciła na wdrożone 

zmiany związane z reformą oświatową w zakresie ustawowo obligującym jst, w tym,  

dotyczące niezbędne zmiany w planach sieci szkół miasta. Istotne w pracach Komisji 

były sprawy rozliczania dotacji szkół i placówek niepublicznych, w świetle zmian 

przepisów oświatowych. 

Do cyklicznych zagadnień należały zapoznanie się z przygotowaniem oraz 

sprawozdaniami z realizacji programów miejskich, ofert  zajęć dla dzieci i młodzieży 



Zima 2018 oraz Lato 2018.  Komisja  zapoznawała  się z zasadami rekrutacji do szkół 

i placówek oświatowych w świetle zmian przepisów oświatowych. 

 

Komisja na bieżąco zapoznawała  się z poprawą warunków kształcenia i wychowania, 

w tym elementów bezpieczeństwa i higieny,  poprzez wizyty na wybranych obiektach,  

analizę potrzeb oraz uczestnicząc w dyskusjach i formułując wnioski w tym zakresie. 

W miarę na bieżąco zapoznawała się ze stanem realizowanych remontów i  inwestycji  

w sferze oświaty, szczególnie podczas wizji lokalnych na miejscu np. Szkoła 

Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 3. Zapoznano się z projektem, zakresem 

robót  i  harmonogramem niezbędnych działań. Komisja analizowała uchwałę Rady 

Miejskiej dotyczącą programu Student plus stypendiów doktoranckich, w tym 

dotychczasowe doświadczenia i wnioski na przyszłość. Efektem pracy Komisji w tym 

zakresie było sformułowanie zmian i przestawienie Wysokiej Radzie projektu uchwały, 

która została przyjęta na kolejnej  najbliższej Sesji. 

Jak co roku radni z Komisji analizowali  dane o efektach edukacyjnych, w tym wyniki 

w szkół wszystkich typów, na podstawie informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych  jst za poprzedni rok szkolny przedstawionej Radzie Miejskiej przez 

Prezydenta Miasta. 

Zbadano stopień wykorzystania nowoczesnych środków dydaktycznych przez szkoły i 

placówki. Do działań corocznych należało też zapoznanie się z przygotowaniem szkół 

i placówek oświatowych  do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, szczególnie że rok  

2018/2019 był  drugim rokiem wdrożenia nowej reformy oświaty. 

 

Radni interesowali się też stanem przygotowania modernizacji Internatu Zespołu Szkół 

Rolniczo-Budowlanych na potrzeby własne oraz szkoły zawodowej specjalnej. 

 Poszczególni członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w zespołach roboczych 

powołanych przez Prezydenta Miasta w zakresie opiniowania projektów edukacyjnych, 

wniosków szkół o nowoczesne środki dydaktyczne, stypendia naukowe, sportowe  

i artystyczne, a także wnioski o stypendium w ramach uchwały RM „Student plus” oraz 

uczestniczyli w pracach komisji konkursowych mających na celu wyłonienie 

kandydatów na dyrektorów szkół i placówek oświatowych. 

Spotkania Komisji odbywały się zwykle w pomieszczeniach Urzędu Miasta, a także na 

terenie niektórych szkół lub placówek.  



      W posiedzeniach komisji regularnie uczestniczyli: II Zastępca Prezydenta  

dr Piotr Jóźwiak, Naczelnik Wydziału Edukacji Lucjan Rosiak, Dyrektor ZOJO Lidia 

Milarczyk, Naczelnik Budżetu Alicja Wojciechowska. Częstymi gośćmi bywali też 

Prezydent Łukasz Borowiak oraz Skarbnik Miasta Barbara Krawiec. Zainteresowany 

udziałem w posiedzeniach był Przewodniczący Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Piotr Gościniak. 

 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji 

dr Krystian Maćkowiak 

 

 


